Anlage 1 zum Stromlieferungsvertrag "ENERGYöko"



Stadtwerke Waldkirchen, Postfach 1127, 94061 Waldkirchen

aufwärts. himmelwärts.

## Tarif-/Preisblatt Strom ,,ENERGYöko"



"ENERGYöko" / "WALDStromÖko"(gültig ab: 01.01.2023)

Vertragslaufzeit: 14 Tage

Kündigungsfrist: 14 Tage

Vertragsverlängerung: automatische Verlängerung um weitere 14 Tage

Preisänderung:

- Es gelten die allgemeinen Preisanpassungsregelungen gemäß V. 2.4 ASB

## Eintarif:

(nur für Haushaltskunden mit **Ein**tarifmessung **innerhalb/außerhalb** des Netzgebietes der Stadtwerke Waldkirchen!)

Arbeitspreis ET:	0,3782 EUR/kWh	brutto
Grundgebühr (konventionelle Messung*):	12,50 EUR/Monat	brutto
Grundgebühr (moderne Messung*):	13,00 EUR/Monat	brutto
Grundgebühr (intelligentes Messsystem*):	Mehrkosten (siehe Rückseite)	

<sup>\*)</sup> Die Berechnung der Grundgebühr richtet sich nach der vom zuständigen Netzbetreiber/Messstellenbetreiber tatsächlich verbauten Messung und damit abgerechneten Messentgelt.

"ENERGYöko" zeichnet sich durch einen fairen Marktpreis und eine klare verständliche Produktgestaltung aus. Diese Preise sind Endpreise, inklusive aller Steuern und Abgaben.

Ihre Stadtwerke Waldkirchen

Waldkirchen im November 2022





## Mehrkosten für digitale Zähler (intelligentes Messsystem) ab 01.01.2022:

Zukünftig bekommt jeder, der einen Stromzähler zuhause hat, mindestens eine moderne Messeinrichtung. Für Stromkunden mit einem höheren Verbrauch (über 6.000 kWh) wird ein Zählergerät Pflicht, das zudem Daten senden und empfangen kann, ein sogenanntes "intelligentes Messsystem". Das Messentgelt, also der Preis für den Betrieb und die Wartung Ihres Stromzählers, unterscheidet sich in Abhängigkeit von dem bei Ihnen eingebauten Messsystem.

Es gibt drei Arten von Zählern: den konventionellen Zähler – der momentan nahezu flächendeckend in Deutschland eingebaut ist – den modernen und den intelligenten Zähler. Wird bei Ihnen ein intelligenter Zähler eingebaut, hängt die Höhe des Messentgelts zusätzlich von Ihrem jährlichen Stromverbrauch ab. Je nachdem welches intelligente Messsystem verbaut ist, ergibt sich folgender Mehrpreis.

Hinweis. Wenn Sie für den Messstellenbetrieb ein andres Unternehmen beauftragt haben, bekommen Sie von diesem direkt eine Rechnung. In diesem Fall erfolgt keine Abrechnung des Messentgelts über Ihren Stromvertrag.

Mehrkosten für intelligentes Messsystem (gegenüber konventionellem Messsystem)				
Preise für iMSys in Niederspannung				
(Preis je Messstelle)				
	netto	brutto		
	Euro/Jahr	Euro/Jahr		
iMS für Letzverbraucher an Zählpunkte	en mit einem Jahresstromvo	erbrauch von:		
bis einschließlich 2.000 kWh	8,36	9,95		
über 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh	14,24	16,95		
über 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh	22,64	26,94		
über 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh	39,45	46,95		
über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh	73,06	86,94		
Verbrauchseinrichtungen nach § 14 a EnWG	73,06	86,94		
über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh	98,27	116,94		
über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh	131,89	156,95		
über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh	157,10	29,85		
über 100.000 kWh	484,72	576,82		

Die Mehrkosten gelten bei dem vom grundzuständigen Messstellenbetreiber veranlassten Einbau. Weitere Infos und Preise für Zusatzleistungen erhalten Sie unter www.stadtwerke-waldkirchen.de.